

Giżycko, dn. 09.10.2012r.

RGKiOŚ.6721.1.2012

**Stowarzyszenie zwykle „Kochamy Mazury”**  
**Al. Wojska Polskiego 8**  
**Skr. poczt. nr 6**  
**11-500 Giżycko**

W odpowiedzi na pismo z dnia 26 września 2012r. w sprawie udzielenia informacji na temat budowy farm wiatrowych, uprzejmie informuję:

Ad. 1

Ilość farm wiatrowych, ich lokalizację, liczbę pojedynczych siłowni i masztów pomiarowych określi miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który jest aktualnie w opracowaniu. Decyzji o warunkach zabudowy na w/w cel tutejszy Organ nie wydawał. Odnosnie biogazowi Gmina w chwili obecnej nie prowadzi żadnego postępowania w zakresie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Nadmieniam, że Gminy nie są organem, do których inwestor przedkłada mapy inwentaryzacyjne po wybudowaniu sieci czy też urządzeń. Organem właściwym w tym zakresie jest Starostwo Powiatowe, Wydział Geodezji.

Ad. 2

Informacje o parametrach wiatraków były zasiępane z dostępnych czasopism oraz architektów opracowujących mpzp. Informacje te nie mogą być potwierdzone w formie załącznika, gdyż nie było to nagrywane czy też notowane. Zakres inwestycji był przedstawiany na podstawie źródeł ogólnodostępnych.

Ad. 3

Stwierdzenie, iż na terenie Gminy Giżycko będą montowane nowe elektrownie wiatrowe wynika z opracowywanego mpzp, w którym to będzie dokonany taki zapis i który będzie wiążący przy uzyskiwaniu pozwolenia na budowę oraz egzekwowany przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego odpowiedzialnego za stwierdzenie zgodności budowy z obowiązującymi dokumentami.

Na dzień dzisiejszy tutejszy Urząd nie posiada mpzp a tym samym nie może udostępnić stosownych dokumentów.

Po opracowaniu projektu mpzp przez architektów tutejszy Organ obowiązany jest wyłożyć projekt planu do publicznego wglądu z możliwością składania w wyznaczonym terminie uwag do projektu.

Ad. 4

- a) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Giżycko zostało przyjęte Uchwałą Rady Gminy Nr XII/130/07 Rady Gminy z dnia 21.12.2007r., które zezwala na opracowanie mpzp dotyczącego farm wiatrowych.
- b) wnioski o odszkodowanie z tytułu utraty wartości nieruchomości w stosunku do poszczególnych inwestycji będzie można składać po wejściu w życie mpzp tj. po 30-tu dniach po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Rada Gminy Giżycko
3. a/a

**WÓJT GMINY**  
*Andrzej Sieroński*